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Svar på spørgsmål 299 (Alm. del): 

I brev af 4. maj 2020 har udvalget efter ønske fra Ellen Trane Nørby (V) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 299:  

”Vil ministeren i forlængelse af sin beslutning om at udskyde ikrafttræ-

delse af genberegning af karaktergennemsnittet for elever, der tager en 

gymnasial supplering (GSK) efter deres gymnasiale uddannelse, redegøre 

for, hvorfor der stadig opleves problemer og/eller vanskeligheder fire år 

efter, at gymnasiekredsen besluttede sig for, at genberegningsreglen 

skulle træde i kraft den 1. maj 2020, og vil ministeren endvidere oplyse, 

hvad der gøres/er igangsat af initiativer for at løse udfordringen, så gen-

beregningen efter ministerens nye plan, jf. brevet til aftalekredsen den 27. 

april 2020, kan træde i kraft 1. maj 2021?” 

 

Svar: 

Genberegningen forudsætter en proces med en høj kvalitet i indberetnin-

gen af eksamens- og suppleringsbeviser. Fremadrettet forventes omfan-

get af de tekniske fejl imidlertid at være markant mindre i beviserne. Det 

skyldes, at en stor del af fejlene kunne henføres til de nye regler for hf-

studenter med og uden overbygning, som både systemleverandører og 

institutioner skulle anvende for første gang i sommeren 2019.  

 

Børne- og Undervisningsministeriet samt Uddannelses- og Forsknings-

ministeriet har stort fokus på at løse de nævnte udfordringer og vil udar-

bejde tydelige procesbeskrivelser og kommunikationsmateriale til afgi-

vende og modtagende institutioner, som anviser, hvordan eventuelle fejl 

skal håndteres for eventuelt berørte ansøgere til de videregående uddan-

nelser.  

 

Derudover udstedes ikrafttrædelsesbekendtgørelsen og bekendtgørelsen, 

der regulerer genberegningen, hurtigst muligt med henblik på at skabe 
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klare og juridisk bindende rammer for, hvornår og hvordan GSK-karak-

tergennemsnittet genberegnes fra den 1. maj 2021.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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